
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.272, 30 de abril de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

27
2,

 3
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 336 >DE ^ DE ABRIL DE 2018. 

Autoriza viagem a serviço do servidor JUN 
MATSUOKA TOMIKAWA, mat. 3348, para 

participar do "Seminário Ministério Público, 

Comunicação e Sociedade" que ocorrerá no 

Ministério Público do Estado de Goiás, no dia 4 

de maio de 2018. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 

10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.038120/2018-29; 

RESOLVE: 

Art. Io
 Autorizar a viagem a serviço do servidor JUN MATSUOKA 

TOMIKAWA, mat. 3348, para participar do "Seminário Ministério Público, Comunicação 

e Sociedade" que ocorrerá no Ministério Público do Estado de Goiás, no dia 4 de maio de 

2018. 

Art. 2o
 O afastamento dar-se-á sem ônus de diária e passagem para o 

Ministério Público do Estado de Goiás. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7 \?nlR\nn.PORTARI ASAfaçlampntncVViau^m a mwrihi MaKuMa MPHO - OXIOI Olít 170-7O) X-TO rtnr 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

27
2,

 3
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 33^ , DE j£ DE ABRIL DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.042794/2018-28, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 2/5/2018, a servidora NÚBIA DIAS PEREIRA 

BONACH, matrícula 4332-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Guará, código FC-02 (98001007), 
dispensando, em consequência, a servidora ISABELLA MARY RODRIGUES DA 

SILVA, matrícula 4637-0. 

Z:\2<ll«\DG\PORTARIAS\CC e FC - DOV08191.042794-2018-2« (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

27
2,

 3
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 35f , DE -J£ DE ABRIL DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.043348/2018-31, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 20/4/2018, a servidora DANIELLE SOUSA 

BOTO ALVES, matrícula 4765-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais de Brasília da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília II, código FC-03 (66001036). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2018\DG\PORTARIAS CC e FC - DG\08I91 .1)43348-2018-31 (Dispensa Subst ) doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

27
2,

 3
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2018 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários para os itens respectivos: 
Executiva Comércio de Equipamentos de Segurança EIRELI – ME (Grupo 1: Itens 1 - 
R$3.599,00 e 2 – R$2.399,00); LG Comércio Engenharia e Manutenção Predial LTDA 
(Grupo 2: Itens 3 - R$88,00, 4 - R$83,00, 5 - R$175,00  e 6 – R$950,00) e VCS Comércio 
e Serviços de Chaveiros e Carimbos LTDA – ME (Grupo 3: Itens 7 - R$4,00; 8 – R$4,00; 
9 – R$5,00; 10 – R$6,00, 11 – R$35,00, 12 – R$15,00, 13 – R$4,00, 14 – R$16,00, 15 – 
R$4,00, 16 – R$20,00, 17 – R$4,00, 18 – R$35,00, 19 – R$4,00, 20 – R$12,00, 21 – 
R$120,00 e 22 - R$900,00 e Grupo 4: Itens 23 - R$0,50; 24 - R$380,00, 25 - R$0,30, 26 - 
R$150,00, 27 - R$600,00, 28 - R$0,45, 29 - R$30,00, 30 - R$30,00, 31 - R$900,00, 32 - 
R$210,00, 33 - R$549,90, 34 - R$60,00, 35 - R$270,00, 36 - R$370,00, 37 – R$90,00, 38 - 
R$135,00, 39 - R$60,00, 40 - R$60,00, 41 - R$60,00, 42 - R$60,00, 43 - R$60,00 e 44 - 
R$60,00). 
Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior – Pregoeiro MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 336/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 337/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 338/2018...................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 142018......................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 336/2018
	Portaria 337/2018
	Portaria 338/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 142018

	Sumário

